
Projektuotojo Eugenijaus Juškevičiaus 
INDIVIDUALIOS VEIKLOS VYKDYMO PAŽYMOS 
Nr. 123769, 2012 06 27 d.  

Tel. 8 615 96126 
el. paštas e.juskevicius@gmail.com  

PROJEKTO PAVADINIMAS: 
Pagalbinio ūkio pastato (garažo) rekonstravimas keičiant paskirtį į  
gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatą Žygimanto Augusto g. 
6, Alytaus m., projektas 

STATINIO PAGRINDINĖ 
NAUDOJIMO PASKIRTIS: 

Esama  (7.17) pagalbinio ūkio paskirties (garažas) pastatas; 
Būsima (6.1) gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas.  

STATYBOS RŪŠIS : 
Rekonstravimas. 

STATINIO KATEGORIJA: 
Esama – nesudėtingas; 
Būsima – neypatingas. 

PROJEKTUOTOJAS: Eugenijus Juškevičius 

STATYTOJAS (JA): Š.  G. 

OBJEKTO ADRESAS: Žygimanto Augusto g. 6, Alytaus m..  Žemės sklypo kadastrinis Nr.: 
1101/0021:359 (unikalus sklypo Nr. 4400-2337-0063) 

OBJEKTAS: Rekonstruojamas pagalbinio ūkio pastatas (unikalus Nr. 4400-5336-
9134)  į gyvenamąjį namą  

PROJEKTO STADIJA: TP. REKONSTRAVIMO TECHNINIS  PROJEKTAS 

PROJEKTO NUMERIS: 04.2021 

PROJEKTO BYLOS ŽYMUO: SP.02 SKLYPO SUTVARKYMO 
(SKLYPO PLANAS) DALIS 

0 2021 TP. Statybos leidimui ir statybai 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA Laidos statusas ir keitimo pavadinimas (priežastis) (jei taikoma) 
PROJEKTUOTOJAS PAREIGOS VARDAS PAVARDĖ KVAL. DOK. 

Nr. 
PARAŠAS 

Eugenijus Juškevičius 

PV Eugenijus Juškevičius 37885 

SA PDV Inga  Stanevičienė A 2164 

STATYTOJAS(JA)    Š.  G. tvirtinu 

2021 m Alytus 



0 2021 TP. Statybos leidimui ir statybai 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS IR IŠLEIDIMO PRIEŽASTIS 

Projektuotojas  Eugenijus  Juškevičius. 
INDIVIDUALIOS VEIKLOS VYKDYMO PAŽYMOS  
Nr. 123769, 2012 06 27 d.. Tel. 861596126. 

El. paštas e.juskevicius@gmail.com 

Pagalbinio ūkio pastato (garažo) rekonstravimas keičiant 
paskirtį į  gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatą 
Žygimanto Augusto g. 6, Alytaus m., projektas 

Kval. 
dok. Nr. 

37885 PV Eugenijus Juškevičius 
SPD AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Laida

A 2164 SA PDV Inga Stanevičienė 0 

LT 
Užsakovas (vė):  

Š.  G. 
04.2021-01-TP-SP.02-AR 

Lapa Lapų 

1 4 

SP. Sklypo plano dalies AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Šis aiškinamasis raštas yra neatsiejama techninio projekto dalis. Gavus leidimą statybai, šis aiškinamasis 
raštas tampa privalomu statybos dokumentu. 
NORMATYVINIAI DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS TECHNINIS PROJEKTAS: 
(Dokumentų sąrašas pateiktas Projekto Bendrosios Dalies aiškinamajame rašte) 

1 PAŽINTINIAI DUOMENYS APIE STATYBOS SKLYPĄ: 
 1.1  Sklypo vieta yra  Žygimanto Augusto g. 6, Alytaus m..  Žemės sklypo kadastrinis Nr.: 1101/0021:359 

(unikalus sklypo Nr. 4400-2337-0063); 
 1.2  Sklypo plotas yra 601 m².  
 1.3  Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita; 
 1.4  Žemės sklypo naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos. 
 1.5  Sklype esantys statiniai:  

 1.5.1  Rekonstruojamas pagalbinio ūkio pastatas (unikalus Nr. 4400-5336-9134)  į gyvenamąjį 
namą.   Sklypo plane pažymėtas (1). 

 1.6  Sklype esantys inžineriniai tinklai ir įrenginiai: 
 1.6.1  Elektros tinklų apsaugos zona (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) 30 m². 

 1.7  Kitos specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 
 1.7.1  Aerodromo apsaugos zona 601 m². 

 1.8  Sklype esantys želdiniai ir vandens telkiniai: 
 1.8.1  Statybos vietoje želdinių nėra; 
 1.8.2  Privačiame sklype želdiniai bus tvarkomi statytojo savo nuožiūra pagal STR 2.02.09:2005 Vienbučiai 

ir dvibučiai gyvenamieji pastatai; Sklypo ploto min 25% želdinių. 
 1.9  Automobilių stovėjimo vietų minimalus skaičius: 

Vieno buto gyvenamojo namo naudingas plotas yra 119,34 m². sklype priklauso min. dvi  automobilių 
stovėjimo vietos. Projektuojama aikštelės trims automobiliams šiaurinėje sklypo pusėje ir trivietis garažas.  

 1.10  Geologinės sąlygos ir reljefas:  
 1.10.1  Geologinių tyrimų atlikti. Tyrimų registracijos Nr 12165-2019. 

 1.10.1.1  Projektuojami gręžtiniai pamatai į vidutinio stiprumo smėlingą mažo plastiškumo molį.  
 1.10.2  Sklypas yra su 12% nuolydžiu šiaurės vakarų kryptimi.  Pastatas maksimaliai pritaikomas prie 

esamo reljefo. Rekonstruojamo namo statybos vietoje projektuojama priegrindos altitudė  kintama. 
Namo nulinė altitudė projektuojama  110,50, Pusrūsio grindų altitudė 106,00. 

 1.11  Aplinkinis užstatymas: Gretimuose sklypuose užstatymo nėra. Artimiausias užstatymas pietryčių kryptimi   
77 m atstumu. 

 1.12  Įvažiavimas į sklypą. Įvažiavimas į sklypą yra esamas iš šiaurės vakarų pusėje esančio pravažiavimo į 
Žygimanto Augusto gatvę. 



04.2021-01-TP-SP.02-AR 

Lapas Lapų Laida

2 4 0 

2 SKLYPO PARUOŠIMAS STATYBAI 
Esamų pastatų, inžinerinių statinių, inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų iškėlimas arba jų 
apsaugojimas.  Medžių ir krūmų iškirtimas projekte nenumatomas. 
Augalinis sluoksnis bus nuimtas ir saugomas sklypo pietinėje pusėje. 
1.lentelėje 

1 lentelė.Statybos metu nuimamo derlingo dirvožemio sluoksnio plotas storis ir tūris 
Statybos darbai Dirvožemio sluoksnio plotas 

(m²) 
Dirvožemio sluoksnio storis 
(m) 

Dirvožemio sluoksnio tūris (m³) 

Pastato statyba 200 0,20 40 
Takų, terasų, priegrindų,  įvažiavimo, 
kiemo vietoje ir reljefo formavimo vietoje 

200 0,20 40 

VISO: 400 80 

Dirvožemis statybos metu teršiamas nebus.  
Fizinio, mechaninio poveikio ūkinės veiklos metu dirvožemiui nebus. 
Dirvožemio apsauga:  

Prieš kasant tranšėjas kasimo zonoje nuimamas derlingas 20 cm storio žemės sluoksnis, kuris 
sustumiamas į atskiras krūvas ir saugomas. Augalinį dirvožemio sluoksnį su kasamu gruntu vienoje krūvoje 
sandėliuoti draudžiama. Kasant tranšėjas žemė sandėliuojama išilgai visos tranšėjos 3m atstumu nuo jos. 
Paklojus inžinerinius tinklus, tranšėjos užpilamos iškasta žeme. Ant viršaus paskleidžiamas išsaugotos 
derlingos žemės sluoksnis.  
Pastatų,  takų, priegrindų, įvažiavimo, kiemo ir reljefo formavimo vietoje  400 m2  plote nuimamas augalinis 
sluoksnis. Nuimamas augalinis sluoksnio 20 cm storiu, kurio susidarys apie  80 m3, bus panaudotas vejos  
formavimui. Iškastas iš po pamatų, nederlingas gruntas bus panaudotas reljefo formavimui pietinėje sklypo 
pusėje. 

Išsaugotas derlingas dirvožemis bus naudojamas vejos formavimui. 
Perteklinis gruntas: Perteklinio grunto nebus. 

Statybų teritorija aptveriama įspėjančia STOP juosta. 

PAGRINDINIAI MOTYVAI, PAGRINDŽIANTYS PATEIKTUS PROJEKTINIUS SPRENDINIUS, 
INFORMACIJA IR DUOMENYS APIE: 

3 PASTATŲ, INŽINERINIŲ STATINIŲ, TINKLŲ IR SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IŠDĖSTYMAS 
SKLYPE: 

3.1 Pastatai 
3.2 Projektuojamas vienbutis gyvenamasis namas bus vieno aukšto, su pusrūsiu, be pastogės. 

Pastatas projektuojamas 6,8 m nuo šiaurės vakarų sklypo ribos ir 3 nuo šiaurės rytų sklypo ribos. 
Rekonstruojamas garažas ilginamas vakarų kryptimi. Atstumas iki vakarinės sklypo ribos bus 
mažesnis negu trys metrai todėl yra užsakoma detaliojo plano užstatymo ribų korektūra. 

Padidintas garažas bus pusrūsis. Pirmas aukštas su terasomis projektuojamas virš garažo. 
3.3  Įėjimas  projektuojami iš pietų  pusės įvažiavimai į garažą iš šiaurės vakarų pusės. 

Projektuojamo vieno buto gyvenamojo namo užstatymo plotas 191 m2. Pastato bendras plotas 
279,24 m2.; 

Sklype projektuojamas kiemas, atraminė sienelė, vandentiekio ir buitinių nuotekų išvadas, elektros 
įvadas. 

3.4 Susisiekimas 
Įvažiavimas į sklypą yra esamas iš šiaurės vakarų pusėje esančio pravažiavimo į Žygimanto Augusto gatvę. 

3.5 Automobilių stovėjimo vietų minimalus skaičius 
Vieno buto gyvenamojo namo naudingas plotas yra 119,34 m². sklype priklauso min. dvi  automobilių 
stovėjimo vietos. Projektuojama aikštelės trims automobiliams šiaurinėje sklypo pusėje ir trivietis garažas 
pusrūsyje. 

3.6 Elektra. 
Elektra bus  tiekiama pagal parengtas technines sąlygas ir sudarytas sutartis. Dabar yra įvestas 

laikinas įvadas. Elektros ESO abonento nr. 60126630. 
3.7 Vanduo ir nuotekos.   

3.7.1 Geriamo vandens įvadas projektuojamas iš centralizuoto, gatvės vandentiekio pagal technines 
sąlygas.  

3.7.2 Nuotekų išvadas projektuojamas į gatvės centralizuotą nuotekų sistemą pagal technines sąlygas. 
3.7.3 Lietaus vanduo susigers į žemę. 



 

 04.2021-01-TP-SP.02-AR 

Lapas Lapų Laida

3 4 0 

 

3.8 PASTATO, INŽINERINIŲ TINKLŲ IR SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ ALTITUDŽIŲ 
PARINKIMAS 

Gyvenamojo namo  .  Namo nulinė altitudė projektuojama  110,50, Pusrūsio grindų altitudė 106,00.  
3.9 Įvažiavimas.  įvažiavimo aukštis esamas.   
3.10 Inžinerinių tinklų altitudės: pagal pastato nulinę altitudę. 

 
4 TERITORIJOS VERTIKALUS PLANAVIMAS, LIETAUS VANDENS NUVEDIMAS 

Sklypo vertikalus planavimas Sklypas yra su 12% nuolydžiu šiaurės vakarų kryptimi.  Pastatas 
maksimaliai pritaikomas prie esamo reljefo. Rekonstruojamo namo statybos vietoje projektuojama 
priegrindos altitudė  kintama. 

4.1 Lietaus vanduo susigers į žemę. 
 

 
5 APLINKOS TVARKYMAS, TERITORIJOS APŽELDINIMAS 

5.1.1  Esamų želdinių statybos vietoje nėra.  Privačiame sklype želdiniai bus tvarkomi statytojo savo 
nuožiūra pagal STR 2.02.09:2005 Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai; Sklypo ploto min 
25% želdinių. 

6 SKLYPO APTVĖRIMAS IR APSAUGOS PRIEMONĖS 
6.1 Sklypo aptvėrimas,  neprojektuojamas. 

 
7 ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

7.1 Atliekas sudarys buitinės ir statybines atliekos: 
7.1.1 Buitinės atliekos bus rūšiuojamos plastikiniuose konteineriuose ir išvežamos specialiu transportu  

regiono atliekų tvarkymo centro nustatytą grafiką. 
7.1.2 Statybinės atliekos bus tvarkomos pagal LR Aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu 

patvirtintas „Statybinių atliekų tvarkymo taisykles“, kurios nustato statybinių atliekų susidarymo ir 
tvarkymo planavimo ir apskaitos statybvietėje, neapdorotų statybinių atliekų vežimo, naudojimo ir 
šalinimo reikalavimus. 

7.1.3 Pagal šias taisykles statybvietėje turi būti pildomas atliekų apskaitos žurnalas, vedama 
susidariusių ir perduotų tvarkyti statybinių atliekų apskaita, nurodomas jų kiekis, teikiamos pirminės 
atliekų ataskaitos. Aplinkos ministerijos to regiono aplinkos apsaugos departamentui, kurio 
kontroliuojamoje teritorijoje susidaro statybinės atliekos, atliekų tvarkymo taisyklėse nustatyta 
tvarka. 

7.1.4 Statybinių atliekų apskaitos dokumentai saugomi pagal Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus. 
Duomenys apie statybinių atliekų išvežimą įrašomi Statybos darbų žurnale, kaip nurodyta Statybos 
techniniame reglamente STR 1.08.02:2002 „Statybos darbai“. 

7.1.5 Statybvietėje turi būti rūšiuojamos susidarančios perdirbimui tinkamos atliekos ir pakartotiniam 
naudojimui tinkamos konstrukcijos (medžiagos), rūšiuojamos kitos atliekos – antrinės žaliavos. 

7.1.6 Nepavojingos statybinės atliekos gali būti saugomos ne ilgiau kaip vienerius metus nuo jų 
susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos. 

7.1.7 Pavojingos atliekos statybvietėje laikomos atskirai, ir turi būti perduodamos pavojingas statybines 
atliekas surenkančiai organizacijai pagal sudarytą sutartį. 

7.1.8 Vadovaujantis Statybos techniniu reglamentu STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. 
statybos užbaigimas. statybos sustabdymas“, statinių pripažinimo tinkamais naudoti komisijai turi 
būti pateikti dokumentai, įrodantys, kad statybinės atliekos buvo perduotos atliekų tvarkytojui, arba 
pateikta statytojo (užsakovo) pažyma apie neapdorotų statybinių atliekų sunaudojimą.   

7.2 Atliekų tvarkymas pateiktas  4 lentelėje. 
4. lentelė. Atliekos, atliekų tvarkymas 

Techno-
loginis 

procesas 

Atliekos Atliekų saugojimas 
objekte 

Numatomi atliekų 
tvarkymo būdai 

pavadinimas kiekis, agregatinis 
būvis 

(kietas, 
skystas, 
pastos) 

kodas 
pagal 
atliekų 
sąrašą 

Statisti-
nės 

klasifika
cijos 

kodas 

pavojingumas laikymo 
sąlygos 

Didžiau-
sias 

kiekis (t) 

t/d 
kg/ 

parą 

t/ 
metus 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Buitiniai 
poreikiai 

Mišrios 
komunalinė
s atliekos 

 0,7 kietas 20 03 01 10.11 nepavojingos 
Plastiko 

konteineryje 
0,04 

D1 (Sąvartyne) 
 



 

 04.2021-01-TP-SP.02-AR 

Lapas Lapų Laida

4 4 0 

 

Techno-
loginis 

procesas 

Atliekos Atliekų saugojimas 
objekte 

Numatomi atliekų 
tvarkymo būdai 

pavadinimas kiekis, agregatinis 
būvis 

(kietas, 
skystas, 
pastos) 

kodas 
pagal 
atliekų 
sąrašą 

Statisti-
nės 

klasifika
cijos 

kodas 

pavojingumas laikymo 
sąlygos 

Didžiau-
sias 

kiekis (t) 

t/d 
kg/ 

parą 

t/ 
metus 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Buitiniai 
poreikiai 

Stiklas, 
plastikas, 
metalas, 

popierius ir 
kartonas 

 0,2 kietas 20 01 01 07.23 nepavojingos 
Konteineriai 
(rūšiavimas) 

0,03 

Antrinės ž.. pagal 
sutartį su komunaline 

įmone 

Sodo 
daržo 

tvarkymas 

Biologiškai 
suyrančios 

atliekos 
 0,8 kietas 20 02 01 09.21 nepavojingos 

Komposto 
dėžė 

0.8 
Naudojama dirvos 

gerinimui 

Statyba 
Statybinis 

laužas  1,4 kietas 17 01 07 12 11 nepavojingos krūvoje 1,4 
Betonavimo darbams, 

kiemo, įvažiavimo 
pagrindams paruošti 

Statyba Medis  1,2 kietas 17 02 01 07 53 nepavojingos rietuvėje 1,2 Paruošiamos malkos 
Statyba 

Mišrios   1,5 Kietos 17 09 04 12 13 nepavojingos Spec. dėžė 1,5 
Sąvartynas pagal 
sutartį su 
komunaline įmone 

Statyba 
metalas  0,1 kietas 02 01 10  06  nepavojingos 

Lauko 
aikštelė 

0,1 
Priduodama į metalo 
supirktuvę 

 
 
8 PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ ATITIKTIS PROJEKTO RENGIMO DOKUMENTAMS IR TERITORIJŲ 

PLANAVIMO DOKUMENTAMS, ESMINIAMS STATINIO IR STATINIO ARCHITEKTŪROS, 
APLINKOS, KRAŠTOVAIZDŽIO, NEKILNOJAMŲJŲ KULTŪROS PAVELDO VERTYBIŲ, TREČIŲJŲ 
ASMENŲ INTERESŲ APSAUGOS REIKALAVIMAMS 

8.1 Atsakomybė už šio projekto sprendinių atitikimą LR statybų norminei bazei (STR, RSN, HN, 
susijusiems įstatymams ir t.t.) tenka techninio projekto rengėjui iki statybos pradžios. Statybos 
Rangovas privalo peržiūrėti projektinę dokumentaciją ir pateikti Projektuotojui pastabas apie 
Projekto neatitikimą galiojančiai norminei bazei, jei tokių neatitikimų yra. Pridavus pastatą 
naudojimui, atsakomybė už tokių neatitikimų pasekmes tenka Rangovui (jei statoma ne ūkio būdu). 

 
9 DUOMENYS APIE SKAIČIAVIMAIS PAGRĮSTAS AR NORMATYVINIAIS DOKUMENTAIS 

NUSTATYTUS APRIBOJIMUS 
9.1 SAZ: Sklypui netaikomos sanitarinės apsaugos zonos ribojimai. 
9.2 Sklype planuojamoje ūkinėje veikloje neplanuojamos gaisrui ar sprogimui pavojingos zonos; 
9.3 sklype esančių kitoms žinyboms priklausančių inžinerinių tinklų ar komunikacijų apsauginių zonų 

dydžiai (servitutus) nekeičiami: 
 
10 PAGRINDINIAI SKLYPO TECHNINIAI RODIKLIAI:  
 

Pavadinimas 
Mato 
vienetas

Kiekis Pastabos 

I. SKLYPAS        
1.1. sklypo plotas m2 601   
    
1.2. sklypo užstatymo plotas pastatais m2 191  
1.3. sklypo užstatymo intensyvumas: % 46,46  
1.4. statiniu užimtas žemės plotas       m2 191  

1.4. Želdiniai, vejos, sodai, gėlynai      % 35  
1.6. automobilių stovėjimo vietų skaičius vnt.  3  Ir trijų vietų garažas 

1.7. sklypo užstatymo tankumas: % 31,78  
    
 



BENDRIEJI STSTINIO RODIKLIAI

SP1

SITUACIJOS PLANAS, M 1:2000
SKLYPO  PLANAS, M 1:500

04.2021-01-TP-SP.02-

Pagalbinio ūkio pastato (garažo) rekonstravimas keičiant paskirtį į

gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatą Žygimanto Augusto g. 6,

Alytaus m., projektas

Š.  G.

Eugenijus Juškevičius Sklypo sutvarkymo dalis

2021
TP. Statybos leidimui ir statybai

0

0

Inga Stanevičienė

Eugenijus Juškevičius

PV

STATYTOJAS(JA)/UŽSAKOVAS(VĖ):

37885

KVAL.

DOK.

NR.

LT

LAPAS

LAIDA

LAPŲ

Projektuotojas  Eugenijus Juškevičius. Individualios veiklos
vykdymo pažymos Nr. 123769, 2012 06 27 d..
Tel.861596126.
El-p e.juskevicius@gmail.com

3

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS IR IŠLEIDIMO PRIEŽASTIS

SA PDV

A 2164

Proj.

EKSPLIKACIJA:
Rekonstruojamas pagalbinio ūkio pastatas

(unikalus Nr. 4400-5336-9134)  į
gyvenamąjį namą,  užstatymo plotas  -191m².

Rūšiuotų ir mišrių buitinių atliekų
konteinerių vieta

Komposto dėžė

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

Sklypo (kad. Nr. 1101/0021:359) ribos
601m²

Gretimų sklypų ribos
Esamas įvažiavimas į sklypą

š

Vėjų rožė.
http://corpi.lt/venbis/
files/reports/VENBIS_
LEI_galimybiu_studija.pdf

Projektuojamas įėjimas į pastatą
stogo kontūro projekcija
Užstatyti leidžiama teritorija 337 m ²
(detalus planas)

1.13

16.13

3.09

2.33 11.83

6.82

10.99

15.80 5.28

10.52

11.50

3.85

7.65

esamas užstatymas

3.00

3.00

3.00

3.00

Pastato ašių
susikirtimo
koordinatės

6029802.45
505191.55

6029813.26
505187.64

6029797.07
505176.69

6029807.89
505172.78

Esami ryšių tinklai
Esami 0,4 kV el. kabeliai.
Esamas vandentiekis
Esami buitinių nuotekų tinklai

±0.00

=110,50

Atraminė sienelė

5.00 4.19

SITUACIJOS PLANAS, M 1:2000

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

Projektuojama sutvirtinta trinkelių
danga - 124m²

3 automobilių
stovėjimo vietos

Projektuojamas 0,4 kV kabelis nuo esamos
KS apsauginiame vamzdyje  Dn80


